The renowned Master John Aston,’ disregarding bodily ease,
rejected the use of a horse, and went about on foot, walking with a
staff, tirelessly visiting churches all over the kingdom with his phial of
poison, lest harnessing a horse, or taking time to feed it, should delay
his journey or distract his mind from the work that he had under-
taken. Thus rather, like a dog springing up from rest, ready to bark at
the slightest sound, he sped upon his way, a busy and contentious bee
always ready for argument.

2 A reference to the friars, who had established themselves in England in the thirteenth
century, and who had recently emerged as vigorous opponents of Wyclif in Oxford: see,
e.g., A. Gwynn, English Austin Friars in the Time of Wyclif (Oxford, 1940). See also the

denunciation of ‘the new sects’ attributed to Aston below, pp. 286-8.
3 See above, p. 278 n. 2.
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Opiniones quoque magistri sui Wyclyfe modo audaci pro suo posse
ad mensam simplicium cordium dedit, ut cum usuris insane doctrine
et incrementis secte sue postea exigere posset tali blandicie eciam
seductos. Nec de magistri sui conclusionibus talibus seductiuis con-
tentus, immo utique de sua noua subtili adinuencione quamplures
alias adicere non erubuit, et ubique in ecclesiis regni predicans lollium
cum tritico seminauit.!

Hic seipsum et secte sue fautores frequenter et sepius ueros pre-
dicatores nominando maxime commendauit, et omnes quoscumque
alios predicatores, falsos predicatores tociens recitauit. Et quascum-
que opiniones aliquis huius secte adinuenit, reliqui huius secte illas
approbauerunt et pro ueris predicauerunt et lacius diuulgauerunt.

Idemque magister Iohannes quadam die Palmarum? apud
Leycestriam predicauit multas opiniones magistri Iohannis Wyclyfe,
et inter ceteras istas.’

Quod nullus debet aliquem excommunicare nisi ex caritate et
pro salute anime sue.” Item excommunicacio que datur ad impe-
diendum homines audire uerbum Dei, est excommunicacio
Anticristi et non boni Cristiani. Item quod prelati ecclesie
adquirunt beneficia sua per aurum et sic sunt simoniaci et heretici.’
Item nunquam est” bona pax et plenaria in regno isto quousque ista
temporalia auferantur ab ecclesiasticis, et ideo rogabat populum
manibus extensis ut unusquisque adiuuaret quantum posset in ista
materia.® Item uiri ecclesiastici dummodo uixerint in diuiciis et
uoluptatibus sicud iam uiuunt sunt inhabiles ad orandum pro
populo pro quo fine fuerunt principaliter instituti.’ Item si rex
haberet in manu sua temporalia uirorum ecclesiasticorum non
oporteret eum tunc accipere tallagia nec communitatem regni
spoliare.”